EJEMPLO DE APLICACIÓN
NR30 - ANALIZADOR DE RED PARA CARRIL DIN
• Medición de 54 parámetros de red eléctrica y armónicos de corriente y tensión hasta el
51, en sistemas balanceados y no balanceados monofásicos de 2 hilos o trifásicos de 3 o 4 hilos.
• El protocolo MQTT es ideal para la comunicación en datos de sistemas de adquisición
distribuidos: aplicaciones IoT (NR30IoT).
• Pantalla LCD retroiluminada configurable por el usuario (22 vistas, 3 parámetros en cada una)

con certificado de calibración 2
según requerimiento del cliente X
Ejemplo de pedido:
El código: NR30-1.1.2.1.00.E.0 significa:
                    NR30 -  NR30 medidor
                     1 – entrada corriente 1/5 A (X/1; X/5)
1 – entrada tensión 3x57.7/100 V hasta 3x100/170 V,
2 – RS485 y Ethernet,
1 – alimentación 85..253 V a.c., 90..300 V d.c.
00 – versión estandar
E – manual en Inglés
0 – sin ningún requerimiento extra.
*  El módulo de salida analógica S4AO de 4 canales se alimentará con la
misma fuente de alimentación que el medidor NR30 solicitado, a menos
que el cliente especifique lo contrario. El módulo S4AO se comunica con el
medidor NR30 a través de la interfaz RS485 Modbus Master, por lo que la
cooperación con S4AO excluye el uso de la interfaz RS485 del medidor NR30
para la comunicación con otro Maestro.
**previo acuerdo con el fabricante
CÓDIGO PEDIDO Descripción de la clave de licencia
LKEY WXNR30MQ Activación del protocolo MQTT en NR30.
LKEY WXNR30SR    Activación de la función de relé de supervisión en NR30.
LKEY WXNR30MS Activación del protocolo MQTT y la función de relé de
supervisión en NR30
 FUNCIONES ADICIONALES (RELÉ DE SUPERVISIÓN, PROTOCOLO MQTT)
Importante: Al realizar el pedido, indique el código de ejecución del medidor y
el número de serie NR30. Se coloca en la placa nominal del medidor, en el menú
de configuración en el modo de información o en la barra en el programa eCon.
CÓDIGO PEDIDO Descripción de la clave de licencia
LKEY WXNR30IOTMS Activación de la función de relé de supervisión en
NR30IoT.activation of the supervisory relay function
in NR30IoT
FUNCIONES ADICIONALES (RELÉ DE SUPERVISIÓN).
Importante: Al realizar el pedido, proporcione el código de ejecución del medidor y
el número de serie NR30IoT. Se coloca en la placa nominal del medidor, en el menú
de configuración en el modo de información o en la barra en el programa eCon
Medidor NR30IoT - X X X X XX E X
Entrada corriente In:
1/5 A (X/1 ; X/5) 1
63 A 2
Entrada tensión (fase/fase-fase) Un:
3 x 57.7/ 100 V hasta 3 x 100/ 170 V 1
3 x 230/ 400 V hasta 3 x 400/ 690 V 2
Interfaz:
RS-485 y Ethernet 2
Alimentación:
85...253 V a.c., 90...300 V d.c. 1
20...40 V a.c., 20...60 V d.c. 2
Versión:
estandar con protocolo MQTT MQ
protocolo MQTT + relé de supervisión MS
con S4AO*: 4 salidas corriente  0/4 .. 20 mA 01
con S4AO*: 4 salidas tensión  0 .. 10 V 02
con S4AO*: 4 salidas (2 grupos 1 x 0..10 V + 1 x 0/4 .. 20 mA) 03
cliente** XX
Idioma:
Inglés E
Condiciones especiales:
sin ningún requerimiento adicional 0
con un certificado de inspección de Calidad 1
con certificado de calibración 2
según requerimiento del cliente X
Ejemplo de pedido:
El código: NR30IoT-1.1.2.1.MQ.E.0 significa:
                    NR30IoT -  medidor NR30IoT
1 – entrada corriente 1/5 A (X/1; X/5)
1 – entrada tensión 3x57.7/100 V hasta 3x100/170 V,
2 – RS485 and Ethernet,
1 – alimentación 85..253 V a.c., 90..300 V d.c.
MQ – versión estandar con protocolo MQTT
E – manual en inglés
0 – sin ningún requerimiento adicional.
* El módulo de salida analógica S4AO de 4 canales se alimentará con la
misma fuente de alimentación que el medidor NR30IoT solicitado, a menos
que el cliente especifique lo contrario. El módulo S4AO se comunica con el
medidor NR30IoT a través de la interfaz RS485 Modbus Master, por lo que la
cooperación con S4AO excluye el uso de la interfaz RS485 del medidor
NR30 IoT para la comunicación con otro Maestro.
**previo acuerdo con el fabricante
DS-NR30_NR30IoT_ES_20190416
made in Poland by
LUMEL S.A.
                            30740021E
DISEÑOS Y TECNOLOGIA S.A.
Xarol, 6B    P.I. Les Guixeres
08915 Badalona - ESPAÑA
tel.: +34 933 394 758, fax +34 934 903 145